
ІНФОРМАЦІЯ

 про досягнення запланованої мети, завдань та результативних показників бюджетних програм, а також цілей державної

політики за результатами 2025 року

601 Антимонопольний комітет України
(КВК) (найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

1. Видатки та надання кредитів у 2023 - 2025 роках тис. гривень

Найменування
2023 рік

 звіт

2024 рік

 звіт

2025 рік

план

зі змінами
звіт

відхилення звітних

показників від планових

1 2 3 4 5 6

Видатки, всього 258 584,6 570 453,7 592 902,4 588 015,6 -4 886,8

у тому числі: загальний фонд 241 689,3 559 271,6 565 155,5 563 543,2 -1 612,3

cпеціальний фонд 16 895,3 11 182,1 27 746,9 24 472,4 -3 274,5

Надання кредитів, всього

у тому числі: загальний фонд

cпеціальний фонд

Видатки та надання кредитів, всього 258 584,6 570 453,7 592 902,4 588 015,6 -4 886,8

у тому числі: загальний фонд 241 689,3 559 271,6 565 155,5 563 543,2 -1 612,3

cпеціальний фонд 16 895,3 11 182,1 27 746,9 24 472,4 -3 274,5

2. Цілі державної політики та показники їх досягнення у 2023 - 2025 роках

Найменування цілей та показників їх досягнення
2023 рік

факт

2024 рік

факт

2025 рік

факт

1 2 3 4

1. Покращення конкурентного середовища України

Відношення кількості розглянутих справ про порушення законодавства

про захист економічної конкуренції до кількості працівників (відсотків)

133,0 205,0 256,0

Відношення кількості прийнятих рішень у сфері публічних закупівель,

які не оскаржувалися або залишені судами без змін, до загальної

кількості прийнятих рішень (відсотків)

100,0 100,0 100,0

Відношення кількості прийнятих рішень про встановлення або

відсутність порушення процедури закупівлі та/або припинення розгляду

скарг до кількості скарг у сфері публічних закупівель, прийнятих до

розгляду (відсотків)

100,0 100,0 100,0
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Кількість наданих роз'яснень з питань застосування законодавства у

сфері державної допомоги (одиниць)

50,0 60,0 45,0

Кількість наданих роз'яснень з питань застосування законодавства у

сфері державної допомоги на одного виконанвця (30 осіб) (одиниць)

2,0 2,0

Кількість звітів, опрацьованих на виконання Плану заходів з

удосконалення механізму державної допомоги суб'єктам господарювання

(одиниць)

64,0 71,0 77,0

Кількість звітів, опрацьованих на виконання Плану заходів з

удосконалення механізму державної допомоги суб'єктам господарювання

на одного виконавця (30 осіб) (одиниць)

2,0 2,0

Кількість наданих роз'яснень з питань застосування законодавства у

сфері державної допомоги на одного виконанвця (27 осіб) (одиниць)

2,0

Кількість звітів, опрацьованих на виконання Плану заходів з

удосконалення механізму державної допомоги суб'єктам господарювання

на одного виконавця (27 осіб) (одиниць)

3,0

Висновок про досягнення цілі

За результатами ефективного функціонування та виконання Антимонопольним комітетом України (далі - Комітет) покладених на нього завдань і функцій в умовах

правового режиму воєнного стану ціль державної політики щодо покращення конкурентного середовища України у 2025 році в цілому досягнута.

За бюджетною програмою КПКВК 6011010 "Керівництво та управління у сфері конкурентної політики, контроль за дотриманням законодавства про захист економічної

конкуренції" здійснювалося фінансування діяльності апарату Комітету та його міжобласних територіальних відділень, що забезпечувало реалізацію політики у сферах

здійснення контролю за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції, оскарження у сфері публічних закупівель, моніторингу і контролю державної

допомоги, контролю за концентрацією та узгодженими діями, формування та реалізації конкурентної політики, сприяння розвитку добросовісної конкуренції,

нормативного і методичного забезпечення діяльності Комітету та реалізацію визначених завдань економічного та соціального розвитку України.

Повномасштабна агресія рф проти України та пов’язані з нею безпекові й економічні виклики зумовили спрямування діяльності Комітету на стратегічно важливі,

соціально чутливі та інфраструктурно значущі ринки, а також на сфери, пов’язані із забезпеченням обороноздатності, відновленням економіки та інтеграцією до

Європейського Союзу.

У межах реалізації пріоритетів у 2025 році діяльність Комітету була спрямована на адвокатування конкуренції та правозастосування на ринках світлих нафтопродуктів,

включаючи комплексні дослідження функціонування ринків зберігання та реалізації пального, аналіз програм лояльності та партнерських моделей АЗС. Значна увага

приділялася ринку електричної енергії, зокрема питанням зловживання монопольним (домінуючим) становищем, функціонуванню балансуючого ринку, ринку

допоміжних послуг, ринку «на добу наперед» та ринку двосторонніх договорів. Водночас активна правозастосовна практика здійснювалася на ринку послуг із доступу до

портової інфраструктури, де приймалися рішення про зловживання монопольним становищем та економічно необґрунтовані тарифи.

47337 25-02-2026 13:49:30 АІС "ГРК" 167ed991-c23e-4cd3-b963-971ede15b039 2 з 5



Окремим напрямом стало забезпечення конкуренції на ринках, що функціонують із використанням цифрових платформ, включаючи надання рекомендацій органам влади

та суб’єктам господарювання і розгляд справ щодо можливих порушень у цифровому середовищі. Значна увага приділялася ринкам соціально значущих продовольчих

товарів з метою недопущення антиконкурентних узгоджених дій та зловживань монопольним становищем. Вагомим напрямом залишався фармацевтичний сектор, де

здійснювалися заходи щодо запобігання антиконкурентним узгодженим діям, підвищення прозорості ціноутворення та припинення порушень на ринках лікарських

засобів. Також реалізовувалися заходи щодо припинення поширення інформації, яка вводить споживачів в оману стосовно лікувальних властивостей продукції на ринках

споживчих товарів.

У сфері публічних закупівель Комітет забезпечував виявлення та припинення антиконкурентних узгоджених дій під час процедур закупівель товарів, робіт і послуг

оборонного призначення, закупівель лікарських засобів, медичних виробів і медичної техніки, а також під час виконання робіт із будівництва, реконструкції та

відновлення інфраструктури. Правозастосовна практика в цих напрямах була спрямована на захист інтересів держави, забезпечення добросовісної конкуренції та

ефективного використання бюджетних коштів.

Паралельно здійснювалося посилення інституційної спроможності Комітету, зокрема через активну участь у процесах євроінтеграції та взаємодії з ОЕСР, включаючи

участь у скринінгу відповідності законодавства України праву ЄС за розділом 8 «Конкурентна політика» та подання пропозицій щодо приєднання до правових

інструментів ОЕСР. Важливим напрямом стало удосконалення законодавства у сфері державної допомоги шляхом формування критеріїв допустимості, посилення

процедур моніторингу та контролю, а також приведення відповідної системи у відповідність зі стандартами ЄС. Окремо забезпечувалась участь у вдосконаленні

законодавства, що регулює діяльність Комітету як органу оскарження у сферах публічних закупівель, концесій, державно-приватного партнерства, приватизації та

закупівель за кошти міжнародних фінансових організацій.

Діяльність Комітету у 2025 році характеризується системністю, стратегічною спрямованістю та результативністю. Незважаючи на об’єктивні обмеження воєнного часу,

забезпечено належний рівень захисту економічної конкуренції, концентрацію зусиль на ключових для держави ринках і подальше наближення національної конкурентної

політики до європейських стандартів, що свідчить про досягнення визначеної цілі державної політики.

3. Мета, завдання та результативні показники бюджетних програм у 2025 році

3.1 6011010 0411
Керівництво та управління у сфері конкурентної політики, контроль за дотриманням законодавства

про захист економічної конкуренції
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

Мета бюджетної програми

Забезпечення державного захисту конкуренції у підприємницькій діяльності та сфері публічних закупівель, виконання функцій органу оскарження публічних закупівель

та уповноваженого органу з питань державної допомоги.

Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

1 Контроль за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції.

2
Контроль за концентрацією, узгодженими діями суб'єктів господарювання та дотриманням вимог законодавства про захист економічної конкуренції під час

регулювання цін (тарифів) на товари, що виробляються (реалізуються) суб'єктами природних монополій.

3 Сприяння розвитку добросовісної конкуренції.
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4 Методичне забезпечення застосування законодавства про захист економічної конкуренції.

5 Здійснення контролю щодо створення конкурентного середовища та захисту конкуренції у сфері публічних закупівель.

6 Проведення моніторингу державної допомоги суб'єктам господарювання та здійснення контролю за допустимістю такої допомоги для конкуренції.

7 Розгляд органом оскарження скарг про порушення законодавства у сфері публічних закупівель.

Видатки / надання кредитів у 2025 році тис. гривень

Найменування
План

зі змінами
Звіт

Відхилення

звітних показників від планових

1 2 3 4

Всього 592 902,4 588 015,6 -4 886,8

у тому числі: загальний фонд 565 155,5 563 543,2 -1 612,3

спеціальний фонд 27 746,9 24 472,4 -3 274,5

Ключові результативні показники бюджетної програми

№ з/п Показники Одиниця виміру Фактичні результативні показники

1 2 3 4

1 Кількість розглянутих заяв з приводу порушень законодавства про захист

економічної конкуренції

одиниць 1 747,0

2 Кількість розглянутих справ про порушення законодавства про захист

економічної конкуренції

одиниць 1 394,0

3 Кількість опрацьованих проєктів нормативно-правових актів, рішень одиниць 598,0

4 Кількість припинених порушень та дій, що містять ознаки порушення

законодавства про захист економічної конкуренції

одиниць 3 120,0

5 Кількість наданих рекомендацій (пропозицій) щодо заходів, спрямованих на

розвиток підприємництва і конкуренції

одиниць 201,0

6 Кількість наданих висновків у формі рекомендаційних роз'яснень щодо

кваліфікації дій суб'єктів господарювання

одиниць 13,0

7 Кількість опрацьованих скарг, поданих учасниками процедури закупівлі до

Антимонопольного комітету

одиниць 9 783,0

8 Кількість позовів щодо стягнення штрафу та пені, поданих органами

Антимонопольного комітету до суду

одиниць 749,0

9 Кількість звітів, опрацьованих на виконання Плану заходів з удосконалення

механізму державної допомоги суб"єктам господарювання

одиниць 77,0

10 Кількість наданих роз"яснень з питань застосування законодавства у сфері

державної допомоги

одиниць 45,0

11 Кількість опрацьованих заяв (випадків) в процесі контролю за узгодженими

діями суб'єктів господарювання

одиниць 46,0
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12 Кількість опрацьованих заяв (випадків) в процесі контролю за

концентрацією суб'єктів господарювання

одиниць 1 315,0

13 Частка судових справ щодо стягнення штрафу та пені, за якими судом

прийнято рішення на користь Антимонопольного комітету

відсотків 99,6

14 Відношення кількості розглянутих заяв (випадків) по суті в процесі

контролю за узгодженими діями до кількості опрацьованих заяв (випадків)

відсотків 72,0

15 Відношення кількості розглянутих заяв (випадків) по суті в процесі

контролю за концентрацією до кількості опрацьованих заяв (випадків)

відсотків 66,0

16 Відношення кількості прийнятих рішень про встановлення або відсутність

порушення процедури закупівлі та/або припинення розгляду скарг до

кількості скарг у сфері публічних закупівель, прийнятих до розгляду

відсотків 100,0

17 Відношення кількості прийнятих рішень у сфері публічних закупівель, які

не оскаржувалися або залишені судами без змін, до загальної кількості

прийнятих рішень

відсотків 100,0

18 Частка жінок на державній службі (усього), у тому числі у розрізі категорій

посад:

відсотків 77,0

19 категорія Б відсотків 72,0

20 категорія В відсотків 81,0

Узагальнений висновок про досягнення запланованої мети, завдань бюджетної програми:

 Виконання основних завдань і функцій, покладених на Антимонопольний комітет України, здійснюється в межах бюджетної програми 6011010 "Керівництво та

управління у сфері конкурентної політики, контроль за дотриманням законодавства про захист економічної конкуренції". Метою зазначеної бюджетної програми є

забезпечення державного захисту конкуренції у підприємницькій діяльності та сфері публічних закупівель, виконання функцій органу оскарження публічних закупівель

та уповноваженого органу з питань державної допомоги.

За підсумками 2025 року більшість результативних показників бюджетної програми виконано, що свідчить про досягнення запланованої мети та виконання завдань

бюджетної програми.

Бюджетна програма залишається актуальною та не має кінцевого терміну реалізації.

Голова Антимонопольного комітету

України Павло КИРИЛЕНКО
(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

ІНФОРМАЦІЯ  про досягнення запланованої мети, завдань та результативних показників бюджетних програм, а також цілей державної політики за результатами 2025 року
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